ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
          Профсоюзная организация МБДОУ «Д/с №1 «Ласточка» с.Радужное»

ПРОТОКОЛ №2
ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ
							«11» 01. 2017г.

На учете в профсоюзной организации состоит 45 членов Профсоюза.
На собрании присутствует 39 членов Профсоюза, 6 отсутствовало по причине болезни.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. О реализации права первичной профсоюзной организации на дополнительные ежемесячные членские профсоюзные взносы и их использование.

1.СЛУШАЛИ:   Председателя первичной профсоюзной организации детского сада Гичакаеву Р.В. Она ознакомила работников детского сада с результатами анкетирования работников по вопросу увеличения размера ежемесячного членского профсоюзного взноса. Было предложено три варианта дополнительного взноса, из которых выбран вариант фиксированной суммы- 100 рублей ежемесячно. Данный шаг предпринят в целях создания дополнительных финансовых возможностей для первичных профсоюзных организаций (п. 4 ст. 44 Устава Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации). Также зачитала постановление президиума республиканской организации профсоюза от 28 октября 2016 г
  «О примерном Положении по реализации права первичной профсоюзной организации на дополнительные ежемесячные членские профсоюзные взносы и их использования» и текст примерного положения.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Бисултанова М.Л., заведующий детского сада – этот вопрос требует серьезного и осознанного решения, нужно учитывать мнение каждого члена профсоюза, и выработать пути реализации данного вопроса.
2. Газиева З.З. – в наше время действительно оптимален вариант введения дополнительного членского взноса, чтобы реализовать основные задачи ППО. Но наша организация создана недавно, и это решение, на мой взгляд, нужно отложить.
3. Дадаева Э.М. – предложение полезное, но нужно еще время, чтобы все члены профсоюза осознали и пришли к единому мнению.
4. Гичакаева Л.В. – Так как организация создана сравнительно недавно, решение данного вопроса можно отложить на некоторое время.
РЕШИЛИ:
1.Отложить решение о дополнительном взносе на более поздний срок.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -36, «против» - нет, «воздержались»-нет.

[bookmark: _GoBack]Председатель ____________ 	Гичакаева Р.В.

Секретарь	____________ 	Газиева З.З.